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en egentlig afstemning at skrive en betænk- 
ning, hvori der gøres rede for, at folketingets 
flertal ønsker visse principper fastlagt, er det 
tilfredsstillende for os. Vi mener bare, at fol- 
ketinget på en eller anden måde bør komme 
med en tilkendegivelse i denne sag. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg synes ærlig talt, at hr. Rahbæk Møllers 

meget klare sigtelse mod venstre for bestik- 
kelse er at bringe debatten ned på et plan, 
hvor den ikke hører hjemme. 

Det er ikke min pligt at stå her og tage 
stilling til, om denne sigtelse er rigtig. Jeg vil 
bare anbefale hr. Rahbæk Møller, at han, når 
han selv kommer med sigtelser, lever op til 
de samme beviskrav, som SF ønsker at andre 
skal leve op til, når det er SFs kriminalpoli- 
tik, det drejer sig om. Husk lige det! 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF): 
Jeg gør opmærksom på, at venstre har cir- 

ka tre gange så stor en repræsentation som 
SF, og som bekendt har de to partier jævnt 
hen samme repræsentation her i folketinget. 
Ikke desto mindre har skatteministeren udpe- 
get ét venstremedlem til et råd, hvor venstre i 
forvejen var repræsenteret. Jeg kan ikke se 
nogen som helst saglig begrundelse for det 
ud over, at det ville være svært for en kon- 
servativ minister at rage 11 ud af 15 til sig til 
sit eget parti uden at stikke venstre ét. Hvis 
fru Birthe Rønn Hornbech kan komme med 
nogen anden begrundelse, vil jeg godt lytte 
til den, for jeg kan ikke se den. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Det hænder jo en gang imellem, at nogle 

har en dårlig dag, og det har hr. Rahbæk 
Møller haft her i tinget i dag, ikke blot ved 
sin udtryksform -  det er der andre der har 
taget sig af -  men også ved i det hele taget at 
køre en sådan sag op, som der ikke er skygge 
af grundlag for. 

Man har i dette beslutningsforslags bilag 
jongleret med en række tal, men hvis vi prø- 
ver at se, hvad realiteten er, hvis vi prøver at 
sammenligne antallet af medlemmer fra de 
forskellige partier, der sidder i de pågælden- 
de råd, med, hvad de burde have haft, hvis 

vi slavisk skulle følge repræsentationen i fol- 
ketinget, kan jeg oplyse, at før den l. januar 
1985 var socialdemokratiet overrepræsenteret 
med 7 medlemmer og efter l. januar 1985 
var de overrepræsenteret med 3 medlemmer. 
Med andre ord: der er sket en tilpasning. 

For så vidt angår det radikale venstre var 
de før 1. januar 1985 overrepræsenteret med 
18 medlemmer, og efter I. januar 1985 var de 
overrepræsenteret med 15 medlemmer, altså 
igen en tilpasning. 

Hvis vi ser på venstre, var de før 1. januar 
1985 overrepræsenteret med 19 medlemmer. 
Efter I. januar 1985 var de overrepræsenteret 
med 14 medlemmer. Det eneste af de partier, 
som var overrepræsenteret, der har fået en 
større repræsentation, er fremskridtspartiet, 
der før I. januar 1985 havde 12 i overrepræ- 
sentation og nu har 13. Det kan man vist 
ikke, selv med ond vilje, kalde bestikkelse 
eller politisk interesse fra skatteministerens 
side. 

Hvis vi så ser på de underrepræsenterede 
partier, var de konservative før l. januar 
1985 underrepræsenteret med 22 medlemmer, 
og dette er efter I. januar 1985 gået ned til 
en underrepræsentation på 15 medlemmer. 
Det tror jeg ikke nogen anden skatteminister j 
ville have gjort anderledes. 

Og hvis vi så ser på socialistisk folkeparti, 
var de før den I. januar 1985 underrepræsen- 
teret med 18 medlemmer. Efter den I. januar 
1985 var de underrepræsenteret med 17 med- 
lemmer. Med andre ord, underrepræsentatio- 
nen er gået ned, så jeg ved ikke, hvad det er 
for en forvrøvlet sag, hr. Rahbæk Møller nu 
rejser for anden gang: i folketinget, over for 
folketingets ombudsmand og ved skriverier i 
aviserne. Kunne man ikke finde noget mere 
fornuftigt at bruge sin tid til end dette, som 
vitterlig strider mod kendsgerningerne? 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF): 
De tal, skatteministeren læser op, er jo 

ikke særlig interessante, for det er indlysen- 
de, at hvis f.eks. det radikale venstre har en 
række medlemmer, som er aldrende, og 
hvoraf nogle går af på grund af alder, så fal- 
der det radikale venstres overrepræsentation. 
Det er en fuldkommen naturlig udvikling. 

Det, ministeren har gjort, efter at der var 
sket en naturlig afgang på grund af alder, og 


